MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: AJUro06
PROCESO GESTION JURIDICA VERSION: 5

< : VIGENCIA: 2022-03-08
EVALUACION JURIDICA PAGINA: 1de 18

Fusagasuga, 2022-06-14

Doctora:

ADRIANA ASENCION TORRES ESPITIA
Jefe de Oficina de compras

Universidad de Cundinamarca

Ref. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la invitacién 109-2022
cuyo objeto es: “ADQUISICION E INSTALACION DE VIDRIOS EN LA SEDE
FUSAGASUGA.”.

Respetada Doctora:

Con toda atencion, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a las propuestas
presentadas dentro de la invitacion de la referencia. De conformidad con el informe de
recepcion de propuestas suscrita el 13 de junio del afio 2022, en las instalacionesde la
Universidad de Cundinamarca y a través del correo  electronico
recepcioncotizaciones@ucundinamarca.edu.co _se procede a realizar la evaluacion
juridica de las propuestas que fueron presentadas dentro del plazo fijado asi;

1. SOLUCIONES AISS S.A.S

ITEM | DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE | NO
CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:
El objeto social debe ser afin al requerimiento de X
la presente invitacion
La sociedad debe estar registrada y tener
sucursalen Colombia. X
El Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal que
lo requiera deberd adjuntar el acto de érgano X
directivo que le da dicha facultad.

1 | Haber sido expedida con fecha no mayor a UN

(1) mes de antelacién a la presentacion de la X
propuesta.

Estar renovado a la fecha de presentacion de la

propuesta X
En el caso de consorcios v de las unjones

femporales cada uno de sus integrantes debera N/A
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cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberdn

Procuraduria General de la Nacién. La dolgor
Universidad de Cundinamarca realizard la | entidad
correspondiente verificacion y dejara constancia

de la misma.

En el caso de consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera

cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente ng deberan
tener antecedentes fiscales ante la Contraloria \éermca
General de la Republica. La Universidad de olgor
Cundinamarca realizard la correspondiente | entidad

verificacion y dejaré constancia de esta.

En el caso de copnsorcios v de |as unijones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal po _debera fener B
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional. | Verifica

La Universidad de Cundinamarca realizara la dolgor
correspondiente verificacion y dejar4 constancia | entidad
deesta. (Incluye la inhabilidad que establece el
articulo 183 del Codigo Nacional de Policia y
Convivencia).

En el caso de consorcios v de las uniones
femporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal W
vincul | sistema R Nacional Verifica
W de la PoI|C|a Nacional dolgor
de Colombia como infractor de laLey 1801 de 2016 | oniidad
Cédigo Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma

En el caso NSorci | nion

femporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Eotocopia de la Ceédula de Ciudadania del
representante legal. X
En el caso consorcios v de las unjones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este nhumeral.

Fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de 2017, N/A
art.42)
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En el caso gconsorcios v de las upjopes
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARI

O (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y
correspondiente al Objeto del a contratar.

X

En el caso consorcios v _de las unjones
femporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

PARAFISCALES

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

Certificado _de pago y cumplimiento _de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad
Social _en salud, pensiones vy parafiscales
(articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por
el articulo 1° dela Ley 828 de 2003) como minimo
del mes anteriora la presentacién de la propuesta.

La anterior certificacién deberd constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior
alos SEIS (6) MESES anteriores a la presentacion
dela propuesta. En el evento en que la sociedad
no tenga mas de seis (6) meses

de constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

a. Dicha certificacion puede ser firmada por:
b. El representante legal.

Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo, para
lo cual debera adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta Central
de

Contadores (vigente) y tarjeta profesional
En el caso i i
femporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 carta de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado
yfirmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecénicas ni escaneadas.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el

representante legal del consorcio o0 unidn
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 certificado de inhabijlidades e
incompatibilidades, EI proponente debera

adjuntar carta en donde manifieste bajo la
gravedaddel juramento de no encontrarse incurso
en ninguna de las causales de inhabilidad o
incompatibilidad o conflicto de interés, a las que se

PDF
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refieren los articulos 8 y 9 de la ley 80 de 1993, en
concordancia con el articulo 18 de la ley1150 de
2007; laley 1474 de 2011 y demas Normas que lo
modifiquen.

En el caso consorcios vy de las upjones
femporales debera ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o union N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Anexo No. 3 Formato_de autorizacién de
, en original, PDF

debidamente Diligenciado y firmado por el ' X
proponente. No seaceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

12 En el caso consorcios v de las uniones

temporales deberd ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unién N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en este

numeral.

Anexo No. 4 carta de compromiso para X
contratistas: en original, debidamente N/A

diligenciado y firmado porel proponente. No se
aceptaran firmas mecéanicas ni escaneadas

13 | En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o union N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecénicas ni X
escaneadas.

14 | En el caso consorcios v de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

Anexo No 6. Certificado v compromiso de N/A
mplimien | sistem ion
i en
original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
15 | Escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
femporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Anexo N° 7, Compromiso de buenas practicas
ambientales en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas

N/A
16

En el caso consorcios v de las unijones N/A
femporales deberd ser diligenciada por el
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Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
Numeral.

Anexo N 8 Acuerdo_de confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas

17 | En el caso consorcios v de las uniones

temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A

Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO. DOCUMENTO FOLIO | CUMPLE | NO
CUMPLE
Documento de copstitucion del Consorcio o Union Temporal, en original,
debidamentediligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptardn firmas
mecanicas ni escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informaciéon o
cumplir con lossiguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracién del consorcio o unién
Temporal debe extenderse por el plazo del N/A N/A N/A
18 | contrato,su liquidacion y un (1) afio mas.

2. La designacién de un representante que deber
estar facultado para actuar en nombre
representacion del Consorcio o Union Temporal
Igualmente debera designar un Suplente que lo
reemplace en los casos deausencia temporal o
definitiva.

N/A

N/A N/A N/A

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por el proponente SOLUCIONES
AISS S.A.S _CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de
referencia de la invitacion publica de méritos, razén por la cual es (HABILITADO) para
continuar con el proceso de evaluacion.

2. SIRCOL SAS

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO| CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIAY REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Cadmara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:
El objeto social debe ser afin al requerimiento de X
la presente invitacion
La sociedad debe estar registrada y tener
sucursalen Colombia. X

1 El Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal que

lo requiera deberd adjuntar el acto de 6rgano X
directivo que le da dicha facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a UN X
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(1) mes de antelacién a la presentacion de la
propuesta.

Estar renovado a la fecha de presentacion de la
propuesta

En el caso de
cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este humeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan

ante la
Procuraduria General de la Nacién. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma.

Verifica
do por
la
entidad

En el caso de

consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera

cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES

FISCALES

El Representante Legal y el proponente no deberan
tener antecedentes fiscales ante la Contraloria
General de la Republica. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejara constancia de esta.

Verifica
do por
la

entidad

En el caso de consorcios v de las uniones
femporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal po__deberd tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.

La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia
deesta. (Incluye la inhabilidad que establece el
articulo 183 del Codigo Nacional de Policia y
Convivencia).

Verifica
do por
la

entidad

En el caso de consorci | nion
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal nsumma&nmn.tm

vincul | sistema R Nacional
W de la PoI|C|a Nacional
de Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016
Cédigo Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma

Verifica
do por
la
entidad

En el caso consorcios v de las uniones
femporales cada uno de sus integrantes debera

N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal. X
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En el caso consorcios v de las uniones
femporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

Fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de 2017, N/A
7 | art.42)

En el caso consorcios v de las uniones
femporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y X
correspondiente al Objeto del a contratar.

8 En el caso consorcios v de las unjopnes
femporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado_de pago vy cumplimiento_de los
aportes al Sistema Inteqgral de Seguridad
Social _en salud, pensiones vy parafiscales
(articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por
el articulo 1° dela Ley 828 de 2003) como minimo
del mes anteriora la presentacién de la propuesta.

La anterior certificacibn deberd constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior
alos SEIS (6) MESES anteriores a la presentacién
dela propuesta. En el evento en que la sociedad X
9 no tenga mas de seis (6) meses

de constituida, deberé acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

C. Dicha certificacion puede ser firmada por:
d. El representante legal.

Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo, para lo
cual debera adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta Central de
Contadores (vigente) y tarjeta profesional

En el caso consorcios v de las uniones
femporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANEXOS

Anexo No. 1 carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado
yfirmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecéanicas ni escaneadas.

10 | En el caso consorcios vy de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Anexo No. 2 certificado de inhabijlidades e
1 incompatibilidades, EI proponente debera PDF X
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adjuntar carta en donde manifieste bajo la
gravedaddel juramento de no encontrarse incurso
en ninguna de las causales de inhabilidad o
incompatibilidad o conflicto de interés, a las que se
refieren los articulos 8 y 9 de la ley 80 de 1993, en
concordancia con el articulo 18 de la ley1150 de
2007; laley 1474 de 2011 y deméas Normas que lo
modifiquen.

En el caso consorcios v de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unién
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

12

Anexo No. 3 Formato__de autorizacién de

tratamjento dedatos __personales, en
original, debidamente

Diligenciado y firmado por el proponente. No se

aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

PDF.

En el caso consorcios v de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
Temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

N/A

13

Anexo No. 4 carta de compromiso para
contratistas: en original, debidamente
diligenciado y firmado porel proponente. No se
aceptaran firmas mecéanicas ni escaneadas

N/A

En el caso consorcios v de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
Temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

N/A

14

en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios v de las uniones
femporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
Temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

N/A

15

Anexo No 6. Certificado v compromiso de
cumplimiento del sistema de gestién de
i i en

original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
Escaneadas.

N/A

En el caso consorcios v de las uniones

femporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A
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Anexo N°7, Compromiso de buenas practicas
ambientales en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas

16 | En el caso gonsorcios v _de las uniones

femporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A

temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
Numeral.

N/A

o d fidencialid on
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas

17 | En el caso consorcios v de las upnjopes

temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o0 union N/A

Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO. DOCUMENTO FOLIO | CUMPLE | NO
CUMPLE
Documento de constitucion del Consorcio o Uniébn Temporal, en original,
debidamentediligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecénicas ni

escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o cumplir con los
siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracion del consorcio o union
Temporal debe extenderse por el plazo del contrato]  N/A N/A N/A
su liquidacién y un (1) afio mas.

2. La designacion de un representante que deber|
estar facultado para actuar en nombre
representacion del Consorcio o Unién Temporal
Igualmente debera designar un Suplente que lo
reemplace en los casos deausencia temporal o
definitiva.

18

N/A N/A N/A

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por el proponente SIRCOL SAS
CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de referencia de la
invitacion publica de méritos, razén por la cual es (HABILITADO) para continuar con el
proceso de evaluacion.

3. MEGASERVICIOS Y REPRESENTACIONES SAJOR S.A.S.

ITEM | DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO

Expedido por la Cadmara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:
El objeto social debe ser afin al requerimiento de X

1 | la presente invitacion
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La sociedad debe estar registrada y tener
sucursalen Colombia. X

El Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal que

lo requiera debera adjuntar el acto de 6rgano X
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a UN X
(1) mes de antelacién a la presentacion de la

propuesta.

Estar renovado a la fecha de presentacion de la X
propuesta

En el caso de consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera

cumplir con lo indicado en este numeral. N/A
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal y el proponente no deberan o
i ante la | Verifica X
Procuraduria General de la Nacién. La d°|§°r
Universidad de Cundinamarca realizard la | entidad
2 correspondiente verificacion y dejard constancia
de la misma.
En el caso de consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El Representante Legal y el proponente no deberan
tener antecedentes fiscales ante la Contraloria \éerlflca
General de la Republica. La Universidad de olgor X

Cundinamarca realizarda la correspondiente | entidad
3 | verificacion y dejara constancia de esta.

En el caso de consorcios v de las uniones
femporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal n [4 ner y
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional. Verifica X

La Universidad de Cundinamarca realizara la dolgor
correspondiente verificacion y dejara constancia | entidad
4 deesta. (Incluye la inhabilidad que establece el
articulo 183 del Codigo Nacional de Policia y
Convivencia).

En el caso de consorci | nion
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal DMSEL&ML@&
vincul | sistema R Nacional Verifica

MMMNMQ de la POI|C|a Nacional dolgor X
5 | de Colombia como infractor de laLey 1801 de 2016 | antidad
Cédigo Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la

correspondiente verificacion y dejara constancia
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de la misma | |
En el caso consorcios v de las uniones
femporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Eotocopia de la Ceédula de Ciudadania
del X

representante legal.

6 En el caso gconsorcios v de las uniopes
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

Fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de 2017,
7 | art.42)

En el caso consorcios v de las upiones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y

correspondiente al Objeto del a contratar. X

8 En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago vy cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Segquridad
Social _en salud, pensiones y parafiscales
(articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por
el articulo 1° dela Ley 828 de 2003) como minimo
del mes anteriora la presentacién de la propuesta.

La anterior certificacién deberd constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior
alos SEIS (6) MESES anteriores a la presentacion
dela propuesta. En el evento en que la sociedad X
9 | notenga mas de seis (6) meses

de constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

e. Dicha certificacion puede ser firmada por:

f. El representante legal.

Revisor Fiscal si est4 obligado a tenerlo, para lo
cual debera adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta Central de
Contadores (vigente) y tarjeta profesional

En el caso consorcios v de las unjones
femporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANEXOS
Anexo No. 1 carta de Presentacion de la
10 Propuesta, en original, debidamente diligenciado X

yfirmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecénicas ni escaneadas.
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En el caso consorcigos v de las uniones

femporales debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o0 unidn

temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 certificado de inhabilidades e
incompatibilidades, EI proponente debera

adjuntar carta en donde manifieste bajo la
gravedaddel juramento de no encontrarse incurso
en ninguna de las causales de inhabilidad o
incompatibilidad o conflicto de interés, a las que se
refieren los articulos 8 y 9 de la ley 80 de 1993, en
concordancia con el articulo 18 de la ley1150 de
2007; laley 1474 de 2011 y demas Normas que lo
modifiquen.

PDF

En el caso consorcios y de las unjones
temporales deberd ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unidn
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

12

Anexo No. 3 Formato__de autorizacion de

tratamjento dedatos _ personales, en
original, debidamente

Diligenciado y firmado por el proponente. No se

aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

PDF.

En el caso consorcios y de las unjones
femporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
Temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

N/A

13

Anexo No. 4 carta de compromiso para
contratistas: en original, debidamente
diligenciado y firmado porel proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas

N/A

En el caso consorcios v de las unjones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
Temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

N/A

14

Anexo No. mpromi Anticorr ion en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
Temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

N/A

15

Anexo No 6. Certificado v compromiso de
limi el si | ion d
la sequridad v salud en el trabajo (sg-sst). en

original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni

N/A
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Escaneadas. | |

En el caso consorcios v de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o union N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

numeral.

ambientales en original, debidamente diligenciado N/A

y firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas

16 | En el caso consorcios v de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

Numeral.
Acuerdo de confidencialidad en

original, debidamente diligenciado y firmado por el

proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni X
escaneadas

17 | En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE | NO

CUMPLE
Documento de constitucion del Consorcio o Unidbn Temporal, en original,
debidamentediligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecanicas ni

escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracién del consorcio o union
Temporal debe extenderse por el plazo del contrato N/A N/A N/A
su liquidacién y un (1) afio mas.

2. La designacion de un representante que deber|
estar facultado para actuar en nombre
representacion del Consorcio o Unién Temporal
Igualmente debera designar un Suplente que lo
reemplace en los casos deausencia temporal o
definitiva.

18

N/A N/A N/A

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por el proponente
MEGASERVICIOS Y REPRESENTACIONES SAJOR S.A.S. CUMPLE con los requisitos
juridicos establecidos en los términos de referencia de la invitacion publica de méritos,
razén por la cual es (HABILITADO) para continuar con el proceso de evaluacion.
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4. BUILDING COLOMBIA SAS

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIAYY REPRESENTACION

Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en

el cual certi

fique que:

LEGAL VIGENTE Y RENOVADO

El objeto social debe ser afin al requerimiento de
la presente invitacion

La sociedad debe estar
sucursalen Colombia.

registrada y tener

X

X

El Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal que
lo requiera debera adjuntar el acto de 6rgano
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a UN
(1) mes de antelacién a la presentacion de la
propuesta.

Estar renovado a la fecha de presentacién de la
propuesta

En el caso de
cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan

isciplinari ante la
Procuraduria General de la Nacién. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma.

Verifica
do por
la

entidad

En el caso de consorcios v de las uniones
femporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no deberan
i ante la Contraloria

General de la Republica. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejara constancia de esta.

Verifica
do por
la

entidad

En el caso de consorcios v de las uniones
femporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES JUDICIA

LES

El Representante legal n [4 ner
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia
deesta. (Incluye la inhabilidad que establece el
articulo 183 del Cddigo Nacional de Policia y
Convivencia).

Verifica
do por
la

entidad

En el caso de NSsorci | nion

temporales cada uno de sus integrantes debera

N/A
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| cumplir con lo indicado en este numeral. |

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no deberd encontrase .
Verifica

vinculado en el sistema Reqgistro Nacjonal de

Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional dolgor X
de Colombia como infractor de laLey 1801 de 2016 | gntidad
Cadigo Nacional de Policia y Convivencia. La
5 Universidad de Cundinamarca realizar4d la
correspondiente verificacion y dejar4 constancia

de la misma
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Eotocopia de la Ceédula de Ciudadania
del X

representante legal.

6 | En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este humeral.

Fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de 2017, N/A
7 | art.42)

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y

correspondiente al Objeto del a contratar. X

8 En el caso consorcios v de las unjones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este humeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado_de pago vy cumplimiento_de los
aportes al Sistema Inteqral de Seguridad
Social _en salud, pensiones vy parafiscales
(articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por
el articulo 1° dela Ley 828 de 2003) como minimo
del mes anteriora la presentacién de la propuesta.

La anterior certificacibn deberd constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior
9 | alos SEIS (6) MESES anteriores a la presentacion
dela propuesta. En el evento en que la sociedad
no tenga mas de seis (6) meses

de constituida, deberéa acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

g. Dicha certificacion puede ser firmada por:
h. El representante legal.

Revisor Fiscal si estd obligado a tenerlo, para lo
cual debera adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta Central de
Contadores (vigente) y tarjeta profesional
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En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este nhumeral.

ANEXOS

Anexo No. 1 carta de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado

- . X
yfirmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecénicas ni escaneadas.
10 | En el caso gonsorcios v de las uniones
femporales debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o unidn N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Anexo No. 2 certificado de inhabilidades e
incompatibilidades, ElI proponente debera

adjuntar carta en donde manifieste bajo la
gravedaddel juramento de no encontrarse incurso
en ninguna de las causales de inhabilidad o PDE
incompatibilidad o conflicto de interés, a las que se X
refieren los articulos 8 y 9 de la ley 80 de 1993, en
11 | concordancia con el articulo 18 de la ley1150 de
2007; laley 1474 de 2011 y demas Normas que lo
modifiquen.

En el caso consorcios y de las unjones
temporales deberd ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unidn N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.
Anexo No. 3 Formato__de autorizacion de
fratamiento dedatos _ personales, en
original, debidamente PDF. X

Diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

12 En el caso consorcios v de las uniones

femporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

Anexo No. 4 carta de compromiso para
contratistas: en original, debidamente N/A
diligenciado y firmado porel proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas

13 | En el caso gonsorcios v de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unién N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.
Anexo N mpromi Anti ion en
original, debldamente diligenciado y flrmado por el X
14 proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.
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En el caso consorcios vy de las unjones
femporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

15

Anexo No 6. Certificado v compromiso de X
cumplimiento del sistema de gestion de - en
original debidamente diligenciado y firmado por el

proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
Escaneadas.

En el caso consorcios v de las uniones

femporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

16

Anexo N°7, Compromiso de buenas practjicas

ambientales en original, debidamente diligenciado N/A
y firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
mecénicas ni escaneadas

En el caso consorcios v de las unjones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o0 union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
Numeral.

17

en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecéanicas ni
escaneadas

N/A

En el caso consorcios vy de las unjones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o0 union N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO.

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE | NO
CUMPLE

18

Documento de constitucion del Consorcio o Uniébn Temporal, en original,

debidamentediligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecanicas ni

escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracion del consorcio o union
Temporal debe extenderse por el plazo del contrato N/A N/A N/A
su liguidacién y un (1) afio més.

2. La designacion de un representante que deber|
estar facultado para actuar en nombre
representacion del Consorcio o Unién Temporal
Igualmente debera designar un Suplente que lo
reemplace en los casos deausencia temporal o
definitiva.

N/A N/A N/A
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EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por el proponente BUILDING
COLOMBIA SAS CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos
de referencia de la invitacion publica de méritos, razén por la cual es (HABILITADO) para
continuar con el proceso de evaluacion.

La Direccién Juridica luego de evaluadas las propuestas emite el siguiente resultado:

No PROPONENTE. RESULTADO.
1 SOLUCIONES AISS S.A.S HABILITADO
2 SIRCOL SAS HABILITADO

MEGASERVICIOS Y REPRESENTACIONES
3 SAJOR SAS. HABILITADO
4 BUILDING COLOMBIA SAS HABILITADO

Cordialmente,

JHENY LECIA CARDONA RICARD

Directora Juridica

Universidad de Cundinamarca
Proyecto: Grace Moreno Cepeda "
Asesor Juridico

11-46.8
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